
Jordan
ørkenlandet med de mange 

særegne seværdigheder

Praktisk information           Spisesteder           Oplevelser & udflugter



Informationsmøde I inviteres til informati-
onsmøde, hvor jeres rejseledere giver jer en række 
praktiske informationer og oplysninger om Jordan, 
samt fortæller om de mange oplevelsesmuligheder. 
Her kan I også få svar på spørgsmål i forbindelse 
med jeres ferie. 

Hoteltræf Flere gange ugentligt besøger rej-
selederne jeres hotel/ feriekompleks, med mindre 
I rejser ”På egen hånd”. De nærmere angivne 
tidspunkter kan ses i informationsmappen ved 
receptionen.

24-timers servicetelefon Hvis I ikke har 
mulighed for at træffe rejselederne på hotellet på 
de fastsatte tidspunkter, er I velkomne til at kon-
takte jeres rejseleder på servicetelefonen.
Jordan: Tlf.: +962 799 511 105

Ophold i Eilat er på egen hånd, men vores rejsele-
dere kan kontaktes i Jordan på det nævnte telefon-
nummer.

Jordan Jordan har et areal på ca. 93.000 km2, 
dvs. ca. det dobbelte af Danmark. Indbyggertal-
let er kun ca. 6,2 millioner, da ca. 70 % af landet 
er dækket af ørken. Befolkningstallet er steget 
enormt gennem de sidste 50 år; i 1958 var der ca. 
586.000 indbyggere i landet.
Mod nord ligger hovedstaden Amman, som i 
oktober 2009 fejrede 100-års jubilæum. Jordan 
grænser op til Syrien mod nord, Irak mod nordøst, 
Saudi Arabien mod sydøst, og mod vest ligger 
Israel og de palæstinensiske territorier. Grænsen 
mellem Israel og Jordan er et langt stykke marke-
ret af Jordanfloden, som munder ud i Det Døde 
Hav. Jebel Umm Adaami ligger i det sydlige Jordan 
og er med sine 1830 meter Jordans højeste bjerg. 
Ud over mange historiske vidundere, som for 

Falk Lauritsen Rejser byder jer rigtig hjertelig velkommen til Jordan.

Vi håber, I har fundet jer godt til rette, slapper af og nyder jeres ferie. 

Denne folder indeholder informationer om jeres rejsemål, som vi håber, 

I vil få glæde af i løbet af jeres ferie. Vi gør opmærksom på, at omtalte 

restauranter og forretninger samt andet udleveret materiale er nævnt 

som forslag, og dermed ikke er et udtryk for vores anbefaling af det 

pågældende sted. Skulle I have yderligere spørgsmål, vil jeres rejseleder 

altid være behjælpelig.

Service inkluderet 
hos Falk Lauritsen
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eksempel ”den røde by” Petra, dateret til omkring 
100 år f.Kr., råder Jordan også over flere vigtige 
steder for den kristne tro, blandt andre Bethany-
Beyond-the-Jordan, hvor Jesus lod sig døbe. 
Egyptere, syrere, babyloniere, grækere, tyrkere og 
korsfarere har handlet, bygget byer og kæmpet i 
landet og på den måde efterladt en spændende 
kultur og fascinerende historie.

Aqaba Aqaba er pga. byens geografiske pla-
cering en af de vigtigste byer i Jordan, og her bor 
ca. 105.000 indbyggere. Gennem de seneste år er 
mange nye projekter skudt op i Aqaba.
Aqaba er toldfrit område og inddelt i nummere-
rede zoner fordelt rundt om byens centrum. Her 
ligger også hotelområderne og de mere moderne 
kvarterer, og i zonerne længere ude er der bebo-
else af både nyere og ældre art. Ønsker I at ople-
ve lidt af den lokale kultur, kan I tage en vandretur 
i nærheden af den offentlige strand. Her møder 
I mange jordanere i deres vante miljø på coffee 
shops med vandpibe iført den lokale klædedragt. 
Overalt, hvor I bevæger jer, bliver I mødt af varme 
velkomster og den obligatoriske te.

Eilat  Turistbyen Eilat ligger i Israel ud til 
Det Røde Hav, adskilt fra resten af landet med cir-
ka 200 km bjerge og ørken. I midten af 1900-tallet 
blev Eilat-området angrebet af de omkringlig-
gende lande i Suezkrigen, men i 1951 begyndte 
man genopbygningen af byen, så det nye Eilat nu 
fremstår moderne og flot. Eilat er opkaldt efter 
byen Eilot, der ligger nær Aqaba i Jordan, og som 
er omtalt i Biblen.
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Eilat har ca. 55.000 indbyggere og ca. 1 million 
turister årligt. På North Beach ligger de fleste af ho-
tellerne og på Coral Beach finder I et stort udvalg af 
vandsportsaktiviteter og dykning, som Eilat er kendt 
for. Det Røde Hav er kendt for de smukke koralrev, 
hvor farvestrålende, eksotiske fisk svømmer blandt 
de badene gæster. Eilat er toldfri og tilbyder et væld 
af shoppingmuligheder, f.eks. det store Mall Hayam. 
Langs strandpromenaden finder I markedsboder 
med frisk frugt og grønt. Israel byder på lækre, 
gastronomiske oplevelser, også inspireret fra nabo-
landene, og Eilat er også byen, hvor I kan nyde en 
kold Carlsberg eller Tuborg på en af de mange barer 
eller diskoteker.

Det Røde Hav Det Røde Hav regnes som et af 
de absolut bedste dykkersteder i verden. Her kan I 
opleve et enestående mylder af farvestrålende fisk 
og koraller. Det Røde Hav ligger mellem Afrikas og 
Den Arabiske Halvøs kyster og er cirka 2.250 km 
langt og på det bredeste sted 355 km. På de dybe-
ste steder er Det Røde Hav ca. 2.130 m dybt. Ved 
den lavvandede kystlinje finder I de imponerende 
koralrev, og I kan opleve bl.a. klovnefisk, delfiner og 
kæmpe havskildpadder. For at bevare de farvestrå-
lende fisk og imponerende koralrev i Det Røde Hav, 
må I ikke fodre fisk, røre eller gå på korallerne, da 
det skader korallernes vækst.

Apotek Aqaba: Apotekerne i Jordan kaldes Phar-
macy og er markeret med en slange, som snor sig 
om en morter. Apotekerne holder som regel åbent 
fra kl. 8.00-24.00.

Eilat: Apotek hedder på hebræisk Beit Mirkachat, og 
kan genkendes på de røde skilte. Det nærmeste apo-
tek, New Pharm, ligger på strandpromenaden og har 
åben dagligt fra kl. 8.00-17.00. Det er en kombineret 
materialist med apotek bagerst i butikken.

Bank og valuta Der findes adskillige banker 
og hæveautomater i Aqaba og Eilat og på strand-
promenaderne, hvor I kan hæve og veksle penge. I 
kan bruge VISA og Mastercard. Husk at medbringe 
pas, hvis I skal veksle rejsechecks. Dette kan også 
være nødvendigt, hvis I skal hæve på kreditkort 
i banken. Generelle åbningstider for bankerne: 
Søndag-torsdag fra kl. 8.30-15.00.
Aqaba: Den jordanske valuta hedder jordanske 
dinar og forkortes JDi. 1 JDi svarer ca. til 8 dkr. Der 
findes dinar, piastre og fils. Der skal 100 piastre til 1 
dinar og 1000 fils til 1 dinar.
Eilat: I Israel hedder valutaen schekel (NIS) og agorot, 
og der går 100 agorot til 1 schekel. For at omregne til 
danske kroner er det nemmest at gange med 1,5. 

Busser Fra busstationen i Aqaba kan I tage bus 
til Petra, Wadi Rum og Amman. Der findes ingen 
busplan, så I møder blot op på busstationen væb-
net med stor tålmodighed. Priserne varierer, men 
ligger mellem 7-10 JDi. Det er en god ide at reser-
vere billetterne en dag i forvejen, hvilket foregår på 
busstationen. Busstationen ligger for enden af King 
Talal Street i centrum af Aqaba.

Drikkepenge Aqaba: Det er normalt at lægge 
drikkepenge til rengøringspersonalet på hotellet, 
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samt til bagagedrenge, tjenere etc. De fleste re-
stauranter har selv lagt 10 % til regningen, men I er 
naturligvis meget velkomne til at give lidt ekstra.
Eilat: Drikkepenge er et forholdsvist nyt fænomen 
i Israel, men de fleste steder vil 10-12 % blive lagt 
til regningen. Hvis servicetax ikke er medregnet, 
fremgår det tydeligt af regningen, og her forventes 
det, at I lægger 5-10 % i drikkepenge. Bemærk, at 
taxachauffører ikke forventer drikkepenge.

Drikkevand Aqaba: Da vandet fra vandha-
nerne indeholder en anden bakterieflora end i Dan-
mark, er det en god ide at købe vand på flaske. 
I kan dog roligt børste tænder i det, lave kaffe af 
det etc. På de store, 5-stjernede hoteller er det ikke 
tilladt at medbringe mad og drikkevarer, som ikke 
er købt på hotellet.
Eilat: Generelt kan I roligt drikke vandet fra vand-
hanen i Israel, dog har det i Eilat en lidt ubehagelig 
bismag fra rensningsprocessen.

Lægehjælp I tilfælde af sygdom kan I kontakte 
jeres rejseleder, som vil være behjælpelig i for-
hold til lægehjælp. I kan også tage kontakt til en 
læge ved at henvende jer i receptionen. Lægen 
kommer oftest ud på hotellet og medbringer den 
nødvendige medicin.
Vi har kontakt til følgende hospital: Princess 
Haya Al-Hussein Hospital, tlf.: +962 320 141 11.
Desuden kan I kontakte jeres rejseleder på nødte-
lefonen. Telefonnummeret finder I forrest i denne 
velkomstfolder. Da Jordan og Israel er udenfor EU, 
er I ikke dækket af det gule sygesikringskort. I skal 
derfor selv varetage betalingen i første omgang. 
Efter hjemkomst skal I henvende jer til jeres 
forsikringsselskab, der tilbagebetaler udgifterne. 

Har I tegnet forsikring hos Europ Assistance /Falk 
TravelCare gennem Falk Lauritsen Rejser, kan I 
mod aflevering af kvittering og recept i de fleste 
tilfælde få refunderet udgiften allerede på ferien. 
Kontakt venligst jeres rejseleder for yderligere 
oplysninger. Medicinudgifter kan kun refunderes, 
hvis medicinen er receptpligtig og til helbredelse 
af en sygdom, der er opstået efter rejsens start. Af 
forsikringsmæssige grunde og af hensyn til videre 
behandling i Danmark skal I selv være opmærk-
somme på at få en kopi af journalen med hjem.

Politi Aqaba: Byens politi ligger i centrum af 
Aqaba lige overfor busstationen ved Princess 
Salma Park: Tlf. +962 3 201 24 11.
Jordan: For det overordnede politi i Jordan skal I 
ringe: Tlf. +962 191/192. Herudover findes mange 
små politibokse rundt om  byen, som I kan hen-
vende jer til om mindre sager. De kan dog ikke 
skrive rapporter. Kontakt venligst rejselederen, 
hvis I får brug at tage kontakt til politiet.
Eilat: I Eilat findes to politistationer. Den lokale 
politistation ligger i centrum af Eilat for enden af 
Hativat HaNegev Avenue. 
Politiets alarmcentral: tlf. 100.
Ved strandpromenaden finder I turistpolitiet. 
Stationen ligger tæt på turistinformationen og 
Bridge House ved marinaen. Turistpolitiet har åbent 
søndag-onsdag fra kl. 10.00-15.00 og torsdag-
lørdag fra kl. 10.00-18.00.
Kontakt venligst rejselederen i Jordan, hvis I får brug 
for at tage kontakt til politiet.

Strande Det er meget sikkert at bade i Det Røde 
Hav, der er næsten ingen strøm, og kun få steder bliver 
det hurtigt dybt. Hajer og barracudaer holder sig langt 
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væk fra kysten, så eneste fare i havet er korallerne. 
Disse kan være skarpe, og enkelte er også giftige.
Aqaba: Ved Aqaba findes flere offentlige strande, 
bl.a. en fin strand ca. 13 km syd for Aqaba. Ca. 
15 km syd for Aqaba ligger Tala Bay, hvor I kan 
betale for at benytte en moderne beachclub. Det 
nemmeste er at tage taxa til strandene. 
Eilat: Ved hotelområdet i Eilat ligger en dejlig 
sandstrand. Stranden er delt op i forskellige 
afdelinger, som tilhører forskellige hoteller. På 
stranden kan I leje liggestole og parasoller og frit 
benytte toiletter og brusere. Stranden er børne-
venlig, og der er både livreddere og vagter på 
strandområdet i dagtimerne.

Restauranter i Aqaba Det jordanske køk-
ken byder på mange spændende retter inspireret 
af køkkentraditioner fra Libanon, Syrien, Egypten 
og med islæt fra de lokale beduiners madkultur. 
En meget traditionel måde at spise på, er at 
bestille en masse små retter, mezze, som bliver 
serveret midt på bordet, så alle kan smage.

Syrian Palace Restaurant
Raghadan Street, bagved Al-Hussein Bin Ali 
Moskeen Lokal restaurant med både syriske og 
jordanske specialiteter på menukortet. Blandt 
andet Jordans nationalret, Mensaf.

Ali Baba Restaurant
Raghadan Street En populær restaurant med et 
større udendørsareal ud til hovedvejen, som byder 
på et fint udvalg af mezze samt grillet kød og fisk. 

Erzal Lebanese Restaurant
King Hussein Bin Talal Street, ved siden af Aqaba 
Gateway Et fint sted med hyggelig atmosfære og 
god betjening. Menuen byder på noget for enhver 
smag, både libanesisk mad og internationale ret-
ter. Restauranten serverer alkohol. 

Restauranter i Eilat Mange af restauran-
terne i Eilat ligger langs strandpromenaden i ho-
telområdet. Her kan I nyde international mad, det 
israelske køkken og retter fra de omkringliggende 
lande. I centrum af Eilat kan I gå på opdagelse i 
det lokale, hvor I ligeledes finder et stort udvalg af 
restauranter. Koscher henviser til nogle bestemte 
regler for, hvordan maden ifølge Biblen må tilbe-
redes. Bl.a. må kød ikke blandes med mælk.

I kan tilmelde jer udflugterne efter informationsmø-
det eller hos jeres rejseleder på hotellet. Seneste 
tilmelding er dagen forinden. Betaling skal ske ved 
tilmeldingen. I kan betale med JDi, dollars eller 
med Visa/ Dankort og Mastercard. Falk Lauritsen 
Rejser forbeholder sig retten til at aflyse udflugter 
på grund af manglende tilmeldinger. Programænd-
ringer kan forekomme.

Det Døde Hav Vi kører nordpå fra Aqaba 
til ”Bethany-Beyond-The-Jordan” – stedet, hvor 
Jesus blev døbt, og I får mulighed for at mærke 
det hellige vand. Det Døde Hav ligger ca. 400 m 

Udflugter fra Aqaba
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under havets overflade og er verdens laveste 
punkt. Søen har et højt saltindhold, og en badetur 
i Det Døde Hav har en helbredende effekt på bl.a. 
hudsygdomme. Sidst på eftermiddagen går turen 
tilbage til Aqaba. 

Petra Den røde by Petra blev udhugget i klipper 
for flere tusinde år siden af de nomadiske na-
batærere. Byen var skjult i mere end 1000 år, men 
blev genopdaget af schweiziske Johann Ludvig 
Burckhardt i 1812 og bliver i dag betragtet som en 
af verdens syv nye vidundere. 

Køreturen varer ca. 2 timer gennem et smukt land-
skab, hvor handlende fra blandt andet Egypten 
og Syrien kom som sendebud for datidens konger 
med krydderier, silke, myrra og røgelse. Vi udfor-
sker gravkamre, templet og smukke monumenter 
fra områdets mere end 10.000 år lange historie. 

Wadi Rum Et af verdens smukkeste ørken-
landskaber med sand og bjerge så langt øjet 
rækker. T. E. Lawrence, bedre kendt som Lawren-
ce of Arabia, skrev om oplevelserne i Wadi Rum. 
Det er også her, storfilmen ”Lawrence of Arabia” 
blev indspillet i 1962. På denne jeepsafari op-
lever vi den barske og smukke natur, ser ”The 
Seven Pillars of Wisdom”, møder beduinerne, 
som stadig lever i Wadi Rum, og alt det, I kan 
forvente i en ørken. 
Efter solnedgang inviterer beduinerne til aftens-
mad, dans og musik.  

Dolphin Reef Her får I lov til at se, hvordan 
delfinerne trænes, I kan fodre og røre dem eller 
måske endda snorkle og dykke med dem. Ved 
centret finder I også et lækkert poolområde, med 
bl.a. en pool fyldt med vand fra Det Døde Hav. 

Glasbåd En meget populær aktivitet er en 
tur med en glasbåd, hvor I sejler ud langs Eilat/ 
Aqaba-kysten. Gennem glasset i bundet af båden 
kan I se nogle af de mange flotte koralrev og fisk 
helt uden at blive våde. Der findes forskellige ud-
bydere langs strandpromenaden.

King’s City I King’s City rejser I tilbage i tiden. 
Med 4D-film oplever I grotter, templer og kong Sa-
lomons verden og en masse eventyr. En oplevelse 
for hele familien.

Vandring Går I lidt uden for Eilat mod bjer-
gene, finder I gode vandrestier. Husk at følge 
de markerede punkter, og undgå den egyptiske 
grænse og militærområdet. Det er en god ide at 
have ekstra drikkevand med på turen, da det er et 
øde område.

Toldfrit fra Jordan
Skal I fylde kufferten med  

toldfri lækkerier, så læg turen  

forbi Aqaba. Byen er toldfrit område, 

og her kan I med fordel fortage 

jeres ferieindkøb.

Udflugter På egen 
hånd i Eilat
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Få inspiration til jeres næste  
ferie på falklauritsen.dk, hvor  

I kan læse mere om vores  
mange spændende rejsemål

Cuba · Den Dominikanske Republik 
Egypten · Grækenland · Jordan · Spanien 
Thailand · Tunesien · Tyrkiet · Venezuela


